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Kierunek studiów: Ratownictwo medyczne 2019/2020

Poziom kształcenia: Studia pierwszego stopnia

Profil kształcenia: Praktyczny

Forma studiów: Stacjonarne

Nazwa modułu kształcenia Etyka zawodu ratownika medycznego.

Kod modułu kształcenia: MK_RM_B004

Rodzaj modułu kształcenia: Obowiązkowy

Sposób realizacji modułu:

Zajęcia stacjonarne (kontaktowe)

Rok studiów Semestr ECTS

1 1 2

Formy prowadzenia zajęć i liczba
godzin w planie studiów

Wykład Ćwiczenia Praca własna

20 10 20

Cele kształcenia:
Cel1:  Zapoznanie studenta z zasadami etyki zawodu ratownika medycznego.

Wymagania wstępne w zakresie wiedzy, umiejętności i kompetencji społecznych:
Brak.

Efekty kształcenia:

EK1: B.W14. Zna główne pojęcia, teorie, zasady etyczne służące jako ogólne ramy właściwego
interpretowania i analizowania zagadnień moralno-medycznych;

EK2: B.U5. Potrafi przestrzegać zasad etycznych podczas wykonywania działań zawodowych;

Wykłady

Kod Tematyka zajęć
Liczba
Godzin

wyk1

Historia kodeksów etycznych. Podział etyki, składowe etyki. Główne
pojęcia, teorie, zasady i reguły etyczne służące jako ogólne ramy 
właściwego interpretowania i analizowania zagadnień moralno-
medycznych.

4



wyk2 Etyka medyczna, działy etyki medycznej. Nadrzędność dobra 
pacjenta. Autonomia pacjenta. Sprawiedliwość społeczna.

4

wyk3
Pomoc psychologiczna udzielana przez ratownika medycznego. 
Zasady motywowania pacjentów do prozdrowotnych zachowań i 
informowania o niepomyślnym rokowaniu.

2

wyk4 Odstąpienie od udzielania pomocy przez ratownika medycznego. 4

wyk5
Ratownik medyczny w sytuacji zagrożenia życia i zdrowia. Etyka 
resuscytacji krążeniowo oddechowej.

4

wyk6
Wykonywanie zawodu ratownika medycznego. Zasady altruizmu i 
odpowiedzialności klinicznej.

2

Ćwiczenia

Kod Tematyka zajęć
Liczba
Godzin

ćw.1
Szczegółowe zagadnienia etyczne: segregacja medyczna

2

ćw.2 Szczegółowe zagadnienia etyczne: etyka resuscytacji. 2

ćw.3
Szczegółowe zagadnienia etyczne: decyzja o 
niepodejmowaniu resuscytacji (protokół DNAR)

4

ćw.4 Szczegółowe zagadnienia etyczne: problem końca życia 2

Praca własna

Kod Tematyka zajęć
Liczba
Godzin

PW1 Przygotowanie się do zajęć, w tym czytanie wskazanej literatury 10

PW2 Przygotowanie się do kolokwium 10

Metody kształcenia(narzędzia dydaktyczne):
MK1: 1. wykład informacyjny;
MK2. dyskusja dydaktyczna;

Metody oceniania studenta (sprawdzenia osiągnięcia efektów kształcenia):

Ocena formująca:
OF1: test;

OF2: kolokwium;

OF 3: aktywność podczas zajęć;



Ocena podsumowująca:
OP1: Kolokwium/praca pisemna podczas zajęć.

Całkowity nakład pracy studenta:

Godziny kontaktowe z nauczycielem akademickim (wykład, 
ćwiczenia, laboratorium, seminarium, projekt, inne, konsultacje, 
obecność na egzaminie itd. )

30

Przygotowanie się do zajęć, w tym czytanie wskazanej literatury,
wykonanie zadań domowych, projektów itd.

10

Przygotowanie do zaliczenia 10

Przygotowanie pracy samokształceniowej oraz do praktyk 
zawodowych

Przygotowanie do egzaminu

Inne

Razem 50

Liczba punktów ECTS dla modułu kształcenia 2

Liczba punktów ECTS, którą student uzyskuje na zajęciach 
wymagających bezpośredniego udziału nauczycieli 
akademickich

1

Procent programu modułu realizowany podczas zajęć (godzin 
kontaktowych z nauczycielem) wynosi

Tabela odniesień dla modułu kształcenia:

Efekt 
Kształcenia

Odniesienie 
danego efektu 
do efektów 
kierunkowych

Cele 
kształcenia

Treści 
programowe

Metody 
Kształcenia

Metody 
oceniania 
studenta

EK1 B.W14

Cel1

wyk1
wyk2
Wyk3
wyk4
wyk5
wyk6
ćw1
ćw2
ćw3
ćw4
PW1
PW2

MK1
MK2

MOF1
MOF2
MOF3
MOP1

EK1 B.U5 Cel1 wyk1
wyk2
Wyk3
wyk4
wyk5

MK1
MK2

MOF1
MOF2
MOF3
MOP1



wyk6
ćw1
ćw2
ćw3
ćw4
PW1
PW2
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Zalecenia fakultatywne komponenty modułu:
Zajęcia przygotowujące samodzielną prezentację

Język wykładowy: 
polski

Praktyki zawodowe w ramach modułu:

Opiekun prograu modulu ksztalcenia: , e-mail - 


